

# H&M Hennes & Mauritz A/S

Amagertorv 25

1160 København K

CVR-nr. 33345828

## Årsrapport

01-12-2021 - 30-11-2022

55. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 13. juni 2023

---

Steen Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	H&M Hennes & Mauritz A/S Amagertorv 25 1160 København K
Telefon	70 10 23 31
Hjemmeside	<a href="http://www.hm.com">www.hm.com</a>
CVR-nr.	33345828
Regnskabsår	01-12-2021 - 30-11-2022
<b>Bestyrelse</b>	Helena Helmersson Adam Karlsson Karen O'Rourke
<b>Direktion</b>	Karen O'Rourke
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
CVR-nr.	33963556
<b>Advokat</b>	Moltke-Leth Advokater Amaliegade 12 1256 København K
<b>Pengeinstitut</b>	Skandinaviska Enskilda Banken (SEB) Bernstorffsgade 50 1577 København V

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver detailhandel med modetøj, accessories, sko, kosmetik samt boligtilbehør fra 94 fysiske butikker i Danmark.

H&M har en stærk forretningsidé "Mode & kvalitet til bedste pris på bæredygtig vis".

Selskabet omfatter følgende brands:

H&M, COS, &Other Stories, Arket, Monki, Weekday samt H&M Home.

Selskabet, som er et helejet datterselskab i den svenske H&M Hennes & Mauritz koncern, har ingen design- eller indkøbsfunktion, idet dette varetages af koncernens hovedkontor.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-12-2021 - 30-11-2022 udviser et negativt resultat på kr. -51.324.600, og selskabets balance pr. 30-11-2022 udviser en balancesum på kr. 895.030.200, og en egenkapital på kr. 203.411.200.

Salget i butikkerne udviste en fremgang på 14% fra 1.959 mio. kr. til 2.230 mio. kr. Fremgangen kan hovedsageligt relateres til de gradvis ophævede covid-19 restriktioner, der i sidste regnskabsår resulterede i et stort fald i kundetrafikken i butikkerne og medførte en markant nedgang i salget.

Selskabet tog under nedlukningen af butikkerne del i regeringens hjælpepakker. Under posten "Andre driftsindtægter" indgik i sidste år 132 mio. kr. mod kr. 0 i indeværende år.

Bruttomargin androg i året til 31,5% mod 37,9% i sidste år. Korrigeres procenten i sidste år for modtagne kompensationer vedrørende Covid-19 ville denne have andraget 31,2%.

Kunderne har taget godt imod kollektionerne og dette medførte en større andel af salg til fuld pris, hvorfor rabatter og nedsætninger var en del mindre end i sidste år. Bruttofortjenesten blev positiv påvirket derved og androg 34,1% mod 33,4% i sidste år.

Driftsresultat før finansielle poster androg 65,6 mio. kr. mod 54,6 mio. kr. i sidste år.

De finansielle omkostninger androg 102,7 mio. kr. mod 1,3 mio. kr. i sidste år. I indeværende år er der foretaget en hensættelse på 100 mio. kr. i forbindelse med selskabets skattesag relateret til koncerninterne afregningspriser, jvf. note 7 og 19.

Samspillet mellem butik og online skaber stor værdi for kunderne, og vi oplever at kunderne sætter stor pris på at kunne vælge den salgskanal der passer bedst i situationen. Det er ikke spørgsmålet om at vælge online frem for butikken, men at have begge salgskanaler til rådighed hele tiden.

Vi bestræber os på at levere en smidig shopping oplevelse på tværs af salgskanaler, herunder køb på online, afhentning samt returnering i butik, og ved hjælp af H&M's app, som blandt andet byder på digitale services som Find-in-Store, Scan & Find, varebeskrivelse og visual search. Kunderne kan handle hvor og når, det passer dem.

Set i lyset af de gradvis ophævede Covid-19 restriktioner og en generel afmatning i forbruget samt fortsat ændrede markedsvilkår, herunder den digitale udvikling og kundernes forventning samt adfærd i den forbindelse, er ledelsen tilfreds med såvel salgsudviklingen samt resultatet før finansielle omkostninger.

Selskabet investerer fortsat i at være så attraktiv som mulig for kunderne, og derfor er der igen i år afholdt udgifter til fornyelse samt udvidelse af salgsarealerne i butikkerne.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

### Forventninger til fremtiden

Selskabet vil fastholde sin markedsandel og fortsat stå stærkt på det danske marked. Integrationen mellem fysiske butikker og salg på online vil fortsætte.

Der forventes en omsætning i niveau med 2021/2022. Driftsresultatet forventes at blive 60-70 mio. kr.

Butiksnettet vil løbende blive tilpasset og vurderet, herunder åbning og lukning af butikker samt fornyelse af eksisterende butikker.

### Risikoforhold

Der findes flere risikofaktorer, som påvirker selskabets resultat og økonomiske udvikling. De fleste kan håndteres gennem interne rutiner, men nogle er i større grad styret af eksterne forhold, som selskabet har meget begrænset indflydelse på.

At drive detailhandel inden for modebranchen er i sig selv en risiko. Modevarer er ferske varer, hvilket forudsætter en høj omsætningshastighed af varelageret for hele tiden at kunne tilbyde kunderne nye og inspirerende varer. Risikoen er, at en del af en kollektion ikke falder i kundernes smag, hvilket så medfører betydelige rabatter og nedsættninger.

Ugunstige vejrforhold kan påvirke salget. Meget regn og lave temperaturer i starten af en forårssæson vil have en negativ indflydelse på salget af en forårskollektion, og høje temperaturer i starten af en efterårssæson vil ligeledes påvirke salget af en efterårskollektion negativt.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Forventningen til året var et driftsresultat i størrelsesorden 45-50 mio. kr. Realiseret blev 65,6 mio.kr., og den væsentligste årsag til det forbedrede resultat var mindre rabatter og nedsættninger end forventet. Stigningen i bruttofortjenesten på 0,7% giver en øgning på 15,6 mio.kr. i driftsresultatet.

### Redegørelse for samfundsansvar

Med henvisning til årsregnskabslovens §99a, stk. 7. og H & M Hennes & Mauritz AB's redegørelse for samfundsansvar for året 1. december 2021 - 30. november 2022 i "H&M Group Annual and Sustainability Report 2022" og "Sustainability Disclosure 2022", medtages disse oplysninger ikke i selskabets egen ledelsesberetning.

Redegørelserne er offentliggjort på H&M Groups hjemmeside:

<https://hmgroupp.com/sustainability/sustainability-reporting.html>

### Redegørelse vedrørende det underrepræsenterede køn, årsregnskabslovens §99b

Det øverste ledelsesorgan, bestyrelsen

Bestyrelsen består af 2 kvinder og 1 mand, og dette anses for en ligelig kønsmæssig fordeling.

Selskabets bestyrelse sammensættes på koncernniveau af moderselskabet, og det er roller og kompetencer i koncernen, der afgør dette. Helena Helmersson er CEO og Adam Karlsson CFO i H&M Hennes & Mauritz AB.

### Øvrige ledelseslag

Direktionen består af en person, der er kvinde, og fordelingen på det øvrige ledelseslag udgøres af 55% kvinder og 45% mænd. Antallet af butikschefer i de 94 butikker udgør ved udgangen af regnskabsåret 91 kvinder (97%) og 3 mænd (3%).

Kønsfordelingen af samtlige medarbejdere er 92% kvinder og 8% mænd.

Grundet branchens (detailhandel med modetøj mv.) natur har selskabet en markant overrepræsentation af kvinder.

### Redegørelse for politik for dataetik, årsregnskabslovens §99d

Selskabet har implementeret Databekyttelsesloven og gældende praksis på området, herunder at integrere de dataetiske principper i sine forretningsaktiviteter.

På selskabets hjemmeside findes information om, hvordan personoplysninger behandles for selskabets kunder. [https://www2.hm.com/da\\_dk/customer-service/legal-and-privacy/privacy-link.html](https://www2.hm.com/da_dk/customer-service/legal-and-privacy/privacy-link.html).

## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Nettoomsætning	2.229.586	1.959.285	2.250.177	2.889.051	3.002.149
Bruttomargin	705.222	743.353	751.301	844.103	813.215
Resultat af primær drift	65.572	54.618	31.476	61.325	63.186
Årets resultat	-51.325	37.800	23.685	48.259	49.153
Anlægsaktiver i alt	161.886	198.017	243.137	295.340	345.023
Færdigvarelager	198.731	160.347	180.859	234.450	237.981
Aktiver i alt	883.863	860.244	972.483	875.644	972.035
Egenkapital i alt	203.411	254.736	216.936	207.605	266.850
Bruttomargin (%)	31,63	37,94	33,39	29,22	27,09
Overskudsgrad (%)	2,94	2,79	1,40	2,12	2,10
Afkastningsgrad (%)	7,45	5,94	3,41	6,64	5,96
Soliditetsgrad (%)	22,73	29,42	22,31	23,71	27,45
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-22,41	16,03	11,16	20,34	12,42
Investering i anlægsaktiver	22.054	23.236	31.521	37.934	107.070
Udbytte	0	0	0	0	100.000
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	1.527	1.508	1.705	1.919	1.864
Antal butikker	94	102	105	112	113

## Resultatopgørelse

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning	1	2.229.586.000	1.959.284.700
Vareforbrug		-760.060.400	-654.851.200
Andre driftsindtægter	2	11.217.500	145.321.000
Andre eksterne omkostninger		-775.521.500	-706.401.500
<b>Bruttoresultat</b>		<b>705.221.600</b>	<b>743.353.000</b>
Personaleomkostninger	3	-581.464.400	-620.379.300
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-55.647.500	-68.282.200
Andre driftsomkostninger	5	-2.537.300	-73.300
<b>Driftsresultat</b>		<b>65.572.400</b>	<b>54.618.200</b>
Finansielle indtægter	6	447.500	189.100
Finansielle omkostninger	7	-102.909.900	-1.381.800
<b>Resultat før skat</b>		<b>-36.890.000</b>	<b>53.425.500</b>
Skat af årets resultat	8	-14.434.600	-15.625.600
<b>Årets resultat</b>		<b>-51.324.600</b>	<b>37.799.900</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	9		
Overført resultat		-51.324.600	37.799.900
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-51.324.600</b>	<b>37.799.900</b>

## Balance 30. november 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	10	16.700	116.700
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>16.700</b>	<b>116.700</b>
Grunde og bygninger	11	50.161.900	53.075.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	39.752.800	51.912.700
Indretning af lejede lokaler	13	51.711.100	71.349.300
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>141.625.800</b>	<b>176.337.400</b>
Deposita	14	20.243.700	21.563.200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>20.243.700</b>	<b>21.563.200</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>161.886.200</b>	<b>198.017.300</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		198.731.100	160.347.300
<b>Varebeholdninger</b>		<b>198.731.100</b>	<b>160.347.300</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.538.100	60.444.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15	403.078.300	343.129.500
Udskudte skatteaktiver	16	36.739.100	35.280.100
Andre tilgodehavender		32.547.900	31.889.400
Periodeafgrænsningsposter	17	27.633.800	24.214.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>525.537.200</b>	<b>494.957.600</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.875.700</b>	<b>12.545.100</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>733.144.000</b>	<b>667.850.000</b>
<b>Aktiver</b>		<b>895.030.200</b>	<b>865.867.300</b>

## Balance 30. november 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	18	9.000.000	9.000.000
Overført resultat		194.411.200	245.736.000
<b>Egenkapital</b>		<b>203.411.200</b>	<b>254.736.000</b>
Andre hensatte forpligtelser	19	100.000.000	145.949.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>100.000.000</b>	<b>145.949.000</b>
Periodeafgrænsningsposter		17.446.800	14.529.100
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	20	<b>17.446.800</b>	<b>14.529.100</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.093.700	31.875.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		241.296.600	197.273.000
Selskabsskat	21	126.443.800	8.381.800
Anden gæld		164.568.300	205.170.100
Periodeafgrænsningsposter	20	7.769.800	7.952.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>574.172.200</b>	<b>450.653.200</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>591.619.000</b>	<b>465.182.300</b>
<b>Passiver</b>		<b>895.030.200</b>	<b>865.867.300</b>
Eventualforpligtelser	22		
Ejerskab	23		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	24		
Nærtstående parter	25		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	26		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-12-2021	9.000.000	245.735.800	0	254.735.800
Årets resultat	0	-51.324.600	0	-51.324.600
<b>Egenkapital 30-11-2022</b>	<b>9.000.000</b>	<b>194.411.200</b>	<b>0</b>	<b>203.411.200</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Pengestrømsopgørelse

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat	-51.324.600	37.799.900
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	55.647.500	68.282.200
Regulering af tab ved afhændelse af anlægsaktiver	2.537.300	73.300
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	100.000.000	0
Regulering af langfristede gældsforpligtelser	2.917.700	0
Regulering af skat af årets resultat	15.893.600	15.204.800
Regulering af udskudt skat	-1.459.000	-2.712.900
Regulering af skat for tidligere år	0	3.133.700
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	44.023.600	-131.304.300
Ændring i varebeholdninger	-38.383.800	20.511.400
Ændring i tilgodehavender	30.828.200	-27.203.500
Ændring i leverandørgæld og anden gæld mv.	-38.566.800	17.150.500
Ændring i tilgodehavende hos tilknyttede selskaber (cash pool)	-59.948.800	74.319.500
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>62.164.900</b>	<b>75.254.600</b>
Betalt selskabsskat	-43.780.600	-12.893.500
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>18.384.300</b>	<b>62.361.100</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-23.373.200	-25.411.100
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-319.900	-162.800
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	1.639.400	2.337.900
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-22.053.700</b>	<b>-23.236.000</b>
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	0	-41.330.200
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-41.330.200</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-3.669.400</b>	<b>-2.205.100</b>
Likvider, primo	12.545.100	14.750.200
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>8.875.700</b>	<b>12.545.100</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	8.875.700	12.545.100
<b>Likvider i alt</b>	<b>8.875.700</b>	<b>12.545.100</b>

## Noter

### 1. Omsætning

	2021/22	2020/21
Nettoomsætning	2.229.586.000	1.959.284.700

Segmentoplysninger er ikke relevante, idet aktiviteten alene består i salg på det danske marked.

#### Antallet af butikker

H&M butikker	66	71
COS butikker	3	4
&Other Stories butikker	4	5
Monki butikker	9	9
Weekday butikker	7	7
Arket butikker	3	4
H&M Home butikker	2	2
	<b>94</b>	<b>102</b>

### 2. Andre driftsindtægter

Kompensation for faste omkostninger (Covid-19)	0	85.541.700
Lønkomensation (Covid-19)	0	46.650.400
Vederlag mv. håndtering af returvarer, tilknyttede virksomheder	5.400.500	5.321.900
Gavekort, ikke indløst	3.735.900	5.961.600
Andre driftsindtægter	2.081.100	1.845.400
	<b>11.217.500</b>	<b>145.321.000</b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger	554.519.300	593.112.900
Pensioner	39.313.800	39.928.300
Andre omkostninger til social sikring	17.460.000	17.227.300
Andre personaleomkostninger	17.176.700	14.283.100
	<b>628.469.800</b>	<b>664.551.600</b>
Lønrefusioner fra tilknyttede selskaber	-23.007.500	-22.244.800
Lønrefusioner fra offentlige myndigheder	-23.997.900	-21.927.500
	<b>581.464.400</b>	<b>620.379.300</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1.527	1.508

Med henvisning til årsregnskabslovens §98.3 oplyses vederlag til ledelsen ikke.

### 4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Lejemålsrettigheder	100.000	100.000
Bygninger	2.913.500	2.913.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.477.000	25.252.000
Indretning af lejede lokaler	31.157.000	40.016.700
	<b>55.647.500</b>	<b>68.282.200</b>

### 5. Andre driftsomkostninger

Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	2.537.300	73.300
	<b>2.537.300</b>	<b>73.300</b>

## Noter

### 6. Finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
Renter på koncern cashpool	230.100	135.600
Valutakursreguleringer	217.400	53.500
	<b>447.500</b>	<b>189.100</b>

### 7. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	1.178.800	1.137.500
Valutakursreguleringer	101.900	107.300
Andre finansielle omkostninger	47.500	51.600
Selskabsskat renter	1.581.700	85.400
Hensat til renter, Transfer Pricing sag jf. note 19 og note 22.	100.000.000	0
	<b>102.909.900</b>	<b>1.381.800</b>

### 8. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat af skattepligtig indkomst	15.893.600	15.204.800
Årets udskudte skat	-1.459.000	-2.712.900
Selskabsskatter for tidligere år	0	3.133.700
	<b>14.434.600</b>	<b>15.625.600</b>

### 9. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-51.324.600	37.799.900
	<b>-51.324.600</b>	<b>37.799.900</b>

### 10. Lejemålsrettigheder

Kostpris primo	9.150.000	9.150.000
Afgang i årets løb	-7.650.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>9.150.000</b>

Af- og nedskrivninger primo	-9.033.300	-8.933.300
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	7.650.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.483.300</b>	<b>-9.033.300</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.700</b>	<b>116.700</b>
-------------------------------------	---------------	----------------

### 11. Grunde og bygninger

Kostpris primo	115.737.700	115.737.700
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>115.737.700</b>	<b>115.737.700</b>

Af- og nedskrivninger primo	-62.662.300	-59.748.800
Årets afskrivninger	-2.913.500	-2.913.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-65.575.800</b>	<b>-62.662.300</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.161.900</b>	<b>53.075.400</b>
-------------------------------------	-------------------	-------------------

Skattemæssig ejendomsvurdering	99.057.500	99.057.500
--------------------------------	------------	------------

## Noter

### 12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2021/22	2020/21
Kostpris primo	200.486.800	214.353.200
Tilgang i årets løb	11.124.000	11.810.600
Afgang i årets løb	-31.223.000	-25.677.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>180.387.800</b>	<b>200.486.800</b>
Af- og nedskrivninger primo	-148.574.100	-148.999.100
Årets afskrivninger	-21.477.000	-25.252.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	29.416.100	25.677.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-140.635.000</b>	<b>-148.574.100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.752.800</b>	<b>51.912.700</b>

### 13. Indretning af lejede lokaler

Kostpris primo	325.431.400	335.744.700
Tilgang i årets løb	12.249.200	13.600.500
Afgang i årets løb	-33.238.700	-23.913.800
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>304.441.900</b>	<b>325.431.400</b>
Af- og nedskrivninger primo	-254.082.100	-237.906.000
Årets afskrivninger	-31.157.000	-40.016.700
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	32.508.300	23.840.600
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-252.730.800</b>	<b>-254.082.100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>51.711.100</b>	<b>71.349.300</b>

### 14. Deposita

Regnskabsmæssig værdi primo	21.563.200	23.738.300
Tilgang i årets løb	319.900	162.800
Afgang i årets løb	-1.639.400	-2.337.900
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.243.700</b>	<b>21.563.200</b>

### 15. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Posten består af cash pool hos tilknyttede selskaber	403.078.300	343.129.500
	<b>403.078.300</b>	<b>343.129.500</b>

### 16. Udskudte skatteaktiver

Saldo primo	35.280.100	32.567.200
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.459.000	2.712.900
<b>Saldo ultimo, der specificeres således:</b>	<b>36.739.100</b>	<b>35.280.100</b>

Anlægsaktiver	30.612.200	28.008.900
Forpligtelser	6.126.900	7.271.200
	<b>36.739.100</b>	<b>35.280.100</b>

## Noter

### 17. Periodeafgrænsningsposter

	2021/22	2020/21
Forudbetalt lokaleudgifter	23.561.900	22.793.100
Andre forudbetalinger	4.071.900	1.421.100
<b>Saldo ultimo</b>	<b>27.633.800</b>	<b>24.214.200</b>

### 18. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen, der har været uændret de seneste 5 år, består af 25 aktier fordelt med 20 aktier á nominelt kr. 500 samt 5 aktier fordelt på følgende nominelle beløb: kr. 4.000.000, kr. 3.000.000, kr. 1.100.000, kr. 600.000 og kr. 290.000.

### 19. Andre hensatte forpligtelser

Selskabet havde ved begyndelsen af regnskabsåret en igangværende transfer pricing skattesag vedrørende koncerninterne afregningspriser til afgørelse mellem de kompetente myndigheder i Danmark og Sverige. Ved udgangen af regnskabsåret 2020/21 var der indregnet en hensættelse på kr. 145.949.000 vedrørende sagen. Det opgjorte beløb var baseret på et forventet udfald ud fra dialog med danske og svenske skattemyndigheder.

Sagen er, for så vidt angår skatteeffekten af indkomstforhøjelse for selskabet afsluttet i regnskabsåret 2021/2022 og kr. 27.706.800 af hensættelsen indregnet ved regnskabsårets begyndelse, er betalt i regnskabsåret 2021/22 resterende del af hensættelsen kr. 118.242.200 overføres fra "Andre hensatte forpligtelser" til "Selskabsskat" under passiver.

Jf. omtalen i note 22, er ledelsen uenig i det af de danske skattemyndigheder opkrævede rentebeløb af indkomstforhøjelsen. Der er i indeværende regnskabsår 2021/22 foretaget en hensættelse til renter vedrørende sagen om interne koncernafregningspriser på 100 mio. kr. Hensættelsen er omkostningsført som "Finansielle omkostninger" jf. note 7.

Hensat primo	145.949.000	145.949.000
Betalt i året	-27.706.800	0
Overført til "selskabsskat"	-118.242.200	0
Hensat i året vedrørende renter på TP sag	100.000.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>100.000.000</b>	<b>145.949.000</b>

### 20. Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter periodisering af godtgørelser og rabatter mv. modtaget fra udlejere. Beløb, der indtægtsføres inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser, og beløb, der indtægtsføres efter 1 år, er opført under langfristede gældsforpligtelser.

#### Periodeafgrænsningsposter

Mellem 1 og 5 år, langfristet del	17.446.800	14.529.100
Inden for 1 år, kortfristet del	7.769.800	7.952.500
	<b>25.216.600</b>	<b>22.481.600</b>

### 21. Selskabsskat

#### Posten består af

Skyldig for året 2008 overført fra "andre hensatte forpligtelser"	118.242.200	0
Skyldig for året 2020	0	2.951.000
Skyldig for året 2021	0	5.430.800
Skyldig for året 2022	8.201.600	0
	<b>126.443.800</b>	<b>8.381.800</b>

## Noter

### 22. Eventualforpligtelser

Under note 19 "Andre hensatte forpligtelser" er omtalt en skattesag relateret til koncerninterne afregningspriser. I den forbindelse er der af skattemyndighederne opgjort et rentekrav i størrelsesorden 206 mio. kr. for den manglende skattebetaling vedrørende indkomståret 2008. Selskabet er ikke enig i kravet, og har rettet henvendelse til skattemyndighederne med en anmodning om frafald, henholdsvis eftergivelse af rentekravet.

Principalt er anmodningen baseret på, at skattemyndighederne i medfør af Den Nordiske Trækaftale efter selskabets vurdering skal frafalde de tilskrevne renter for indkomståret 2008, da skatten anses for rettidigt betalt på tidspunktet for H&M AB's betaling af skatten af den omhandlede indkomstforhøjelse, oprindeligt indtægtsført i den svenske enhed, hvis ved skattesagens afslutning er nedsat.

Subsidiært er anmodningen baseret på at anmode skattemyndighederne om at eftergive et rentebeløb på 117 mio. kr. med henvisning til et urimeligt langt sagsforløb, der efter ledelsens opfattelse i al væsentlighed må tilskrives de danske Skattemyndigheders forhold og uberettigede fortolkning af Voldgiftskonventionen, som blev underkendt af Østre Landsret ved dom i 2021. Dommen førte til at MAP-sagen blev løst og TP-sagen kunne afsluttes.

Det er ledelsens opfattelse at der er usikkerhed forbundet med sagen både som følger af manglende fortillfælde og sagens komplicerede natur. I årsregnskabet er der baseret på en vurdering af mulige udfaldsrum, skønsmæssigt indregnet en estimeret forpligtelse på 100 mio. kr. jf. note 19.

### 23. Ejerskab og koncernforhold

Selskabets aktiekapital ejes fuldt ud af H&M Hennes & Mauritz GBC AB, som ejes fuldt ud af H&M Hennes & Mauritz AB, der er noteret på børsen i Stockholm. Begge selskaber er hjemhørende på adressen Mäster Samuelsgatan 46A, 106 38 Stockholm.

Koncernforhold:

H&M Hennes & Mauritz AB udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Dette koncernregnskab kan rekvireres på ovennævnte adresse.

### 24. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

De samlede huslejeoplygninger andrager kr. 480.520.000, hvoraf den samlede forpligtelse efter 5 år udgør kr. 1.540.000. Sidste år androg beløbene henholdsvis kr. 679.525.000 og kr. 36.016.000.

Leasingforpligtelser andrager kr. 788.000, sidste år androg denne kr. 1.341.000.

### 25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Selskabets moderselskab H&M Hennes & Mauritz GBC AB samt bestyrelsesmedlem og hovedaktionær i H&M Hennes & Mauritz AB Stefan Persson, Stockholm.

Øvrige nærtstående parter:

Søsterselskaber i H&M Hennes & Mauritz AB koncernen samt søsterselskabet Ramsbury Property DK ApS, Amagertorv 25, 1160 København K.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

### 26. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §96, stk. 3, er honorar til generalforsamlingsvalgt revisor oplyst i koncernregnskabet.